impedes. Et adducite uetus sa-
guinatum & occidite. & mandu-
cemus et epulern: quia hic filius
meus mortuus erat & reuirit.
pierat & inuentus est. Ccepit
epulari. Erat autem filius eius
senior mago. Et cum ueniret
& appropinquaret domui: audi-
uit symphoniam & chorum. Et
uocauit unū de seruis: & inter-
rogauit quę hec essent. Isq: dix
illi. Frater tuus uenit: & occidit
pater tuus uetus saginatum.
quia saluum illum rexipit. Indi-
gnatus est autem: & nolebat itero-
re. Pater ergo illius agressus: &
pit rogare illi. At ille respōdes:
dixit patri suo. Ecce tot annis
seruio t: & nunquā mandatū
tuū preteriū: et nunquā de-
disti m̄ hedum ut cum amicis
meis epularer. D; postquā fi-
lius tuus hic qui deuorauit sub-
stantiā suam cum meretricib;
uenit: occidisti illi uetus sagi-
natum. At ipse dixit illi. fili.
tu semp mecum es: & omnia
mea tua sunt. Epulari autem
gaudere oportebat: quia frat-
tius hic mortuus erat & reu-
xit: pierat & inuentus est. Di-

xvi cebat autē & ad discipulos suos.

Homo quida erat duus qui habe-
bat uillium: & hic dissimilis
erat apud illū quasi dissipasset bo-
na ipsius. Et uocauit illū: & ait il-
li. Quid hoc audio de te? Redde
rationem uillationis tue. Jam
enim n̄ poteris uillicare. Ait autē
uillus intra se. Quid faciā: quia
dñs meus auferit ame uillatio-
nem. Fodere n̄ ualeo: mendicare
erubesco. Scio quid faciam: ut cū
amotus fuerit a uillatione. reci-
piant me indomos suos. Conuo-
catis itaq: singulis debitorib; dñi
sui: dicebat primo. Quantū debes
dño meo. At ille dixit. Centū ca-
dos olei. Vixitq: illi. Accipe cautio-
nem tuam: & sede ato scribe quin-
quaginta. Deinde alio dixit. Tuū
quantū debes. Qui ait. Centum
choros tritici. Ait illi. Accipe lute-
ras tuas: et scribe octoginta. Et
laudauit dñs uillū inquirati
quia prudenter fecisset: q̄a filii
huius sc̄li prudentiores filijs luci-
ngeneratione sua sunt. Et ego uob̄ dico.
Facite uo-
bis amicos de māmona iniqtatis:
ut cum defeceritis recipiant uos
in eterna tabernacula.

Qui fidelis est in minimo. & in

maiore fidelis est! Et qui immo
dico iniquus est. & in maiore in
iquus est. Si ergo iniquo mā
mona fideles non finitis: quod
urūm est quis credit uobis? Et
si malieno fideles n̄ finitis: qd̄
urūm est quis dabit uobis?

Nemo seruus: potest du
obus dñis seruire. Aut
enim unū odiet. & alterum di
liget: aut uni adhærebit. & alte
rum contempnet. Non potest
do seruire & māmone. **A**v
diebant autem omnia hec pha
risei qui erant auari: & deride
bant illum. & ait illis. Vos es
tis qui iustificatis uos corā ho
minib; d̄s autem nouit corda
uīa: auia quod hominib; altū
est. abhominatio est ante deuō.

Lex & pphete usq; ad iohannē:
exo regnum dī euglizatur. &
omnis in illud uīm facit. **F**a
ciens est cēlum & tīam preteri
re: quā de lege unū apicem ca
dere. **O**mnis qui dimittit
uxorem suā: et ducit alteram:
mehat. Et qui dimissam au
ro ducit: mehatur.

Pomo quidā erat dues &
induebatur purpura et

lv. cxci
v. xlviii

lv. cxcii
sot

lv. cxciii
v. cv

lv. cxciiii
v. xcxi

lv. cxcv
v. cxc
f. cv

lv. cxcvi
sot

busso: & epulalatur cottidie spē
dide. Et erat quidam mendicus
nomine lazarus: qui iacebat ad
ianuam cuius ulcerib; plenis.
cupiens saturari de mīcis que
cadebant de mensa diuitis. et
nemo illi dabat. Sed & canes ut
mebant: et lingebant ulcera ei.
Factum est autē ut moreretur
mendicus: & portaret abangeli
insinū abrahē. Mortuus ē autē
& diues: & sepultus est mīfer
no. Cieuians autē oculos suos
cum esset in tormentis: uidit
abraham alonge: et lazaruī i
sum eius. Et ipse clamans dīx.
Pater abrahā miserere mei: et
mitte lazaruī ut intinguat
extremū digiti sui in aqua: ut
refrigeret lingua meam: quia
crucior in hac flamma. Quidixit
illi abrahā. fili. recedare quia
recepisti bona iuita tua: et
lazarus similiter mala. Nunc
autē hic consolatur: tu uero
cruciaris. Et in his omnib; int̄
nos: i uos chaos magnū firma
tum est: ut hi qui uolunt hic
transire aduos n̄ possint: neq;
inde hic transire. Et att.
Rogo ergo te pater: ut mittas

Sedm

cum in domū patris mei? habeo
enim quinq; fratres: ut restetur
ilis: ne et ipsi ueniant in locum
hunc tēm̄torum. **E**t ait illi ab
ham. Habent moysen & pphatas:
audiant illos. **E**t ille dixit.
Non pater abraham: s; si quis
ex mortuis erit adeos peniten
tiam agent. **A**it autē illi. Si
moysen & pphatas nō audiūt:
neq; si quis ex mortuis resurget
erit credent. **XVII.**

lv cccvii
v cccviii
v cccviii

lv cccviii
v cccxvi

lv cccviii
v cccxvi

lv cc
v cccv

Grad discipulos suos att.
Impossibile est: ut n̄ ue
niānt scandala. **N**e autem illi:
p̄ quem uenijunt. **I**llius est illi
si lapis molaris imponatur cir
ca collum ei⁹ & piciatur innare
quā ut scandalizet unum de
pusillis istis. **A**ttendite uob;. **S**i peccauerit frater tuus: in
crepa illum. **E**t si penitentiam
egerit: dimittē illi. **E**t si sep
ties in die peccauerit inter. et
septies in die conuersus fuerit
ad te dicens: penitet me: dimitt
te illi. **E**t dixerunt apli
domino. Adauge nobis fidē.
Dixit autem dñs. Si habueri
tis fidem sicut granū synapis:
dicitis huic arbori moro. eradi

lv ccc
v cccv

care & transplantare in mare: & o
bediet uobis. **Q**uis autem uīm
habens seruum arantē aut pasce
tem. qui regresso de agro dicit illi
statim transī recumbe. & non dicit
ei para qđ cenem. et p̄cinge te. mi
nistra michi donec manducē & bi
bam: et post hec tu manducabis et
bibes. **H**unquid grām habet seruo
illi: quia fecit que impauierat.
Non puto. **S**ic & uos cum feceritis
omnia que p̄cepta sunt uobis. dici
te. **S**erui inutiles sumus: qđ debu
imus facere fecimus.

Et factum est dñ uirent in iherlm̄.
transibat p̄ mediā samariam
et galileam. **E**t cū ingredere tur
qđdam castellū: occurserit ei decē
uri lepsi. **U**ni steterunt alōnge:
et leuauerit uocem dicentes. **I**hesu
p̄eceptor: miserere nr̄i. **Q**uos ut uj
dit: dixit. **I**te ostendite uos sacer
dotibus. **E**t factum ē dumirent:
mundati sunt. **V**nus autē ex illis
ut uidit quia mundatus est: re
gressus ē cum magna uoce magni
ficans dñm. **E**t occidit infaciē ante
pedes eius: grās agens. **E**t hic erat
samaritanus. **R**espondens autē
ihe dixit. **G**onne decem mundati
sunt. & nouē ubi sunt. **N**on est

inuentus qui rediret & daret gloriam deo: nisi hic alienigena.

Scit ait illi **S**urge uade: quia fides tua te saluum fecit.

Hierogatus autem a phariseis quando uenit regnum dei: respondit eis & dixit. **N**on uenit regnum dei cum obseruatione: neque dicet ecce hic aut ecce illic. **E**cce enim regnum dei intra uos est.

Et ait ad discipulos suos. Venient dies quando desideratis uidere unum diem filii hominis: & non uidebitis.

Et dicent uobis. Ecce hic: et ecce uile. Holite ire: neque sectemini.

Nam sicut fulgur choruscans de subcelo in ea que subcelo sunt fulget: ita erit filius hominis in die illa.

Primum autem oportet illum multa pati: & repbari agenatione hac.

Et sicut factum est in diebus noe: ita erit & in diebus filii hominis. Edebant et bibebant: uxores ducebant. & dabuntur adnuptias. usque idcirco quia intravit noe in arcam: & uenit diluvium & perdidit omnes.

Similiter sicut factum est in diebus lochi: edebant & bibebant: emebant et uendebant: plan-

tabant & edificabant. Quia die autem existit loch a sodomis pluit ignem & sulphur de celo: & perdidit omnes. Sed in hec erit: quia die filius hominis reuelabitur.

In illa hora qui fuerit intecto: & uas eius in domo: ne descendat tollere illud. **E**t qui magro: similiter ne recleat retro. **N**emo

res estoce uxoris lochi. **Q**uicumque quesierit animam suam salvam facere: perdet illam. **E**t quicumque perdidit illam: uiuificabit eam.

Olico uobis. In illa nocte erunt duo in lecto uno: unus assumetur: & alter relinquetur. **D**uo magri: unus assumetur: & alter relinquetur. **D**uę erunt molentes in unum: una assumetur: & altera relinquetur. **R**espondentes dicunt illi. **V**bi dñe? **Q**ui dixit aliis. **U**bicunque fuit corpus: illuc congregabuntur.

Dicebat **xviii.** **S**icut aquile.

Dautem & parabolam ad illos: quoniam oportet semper orare: et non deficere. dicens **I**udex

quidam erat in quadam ciuitate: qui dominum non timebat: & hominem non reuerebat. **V**idua autem quedam erat in ciuitate

lv ccciiii
v celv

lv ccciiii
sot

lv ccciiii
v celviiii
v celviii

lv cccv
v celvi

lv ccciiii
v celviiii
v celviii

lv ccciiii
v celviiii

lv ccciiii
sot.

lv ccciiii
v celviiii
v celviii

lv cccx
sot
lv cccxi
v celviiii
v celviii

lv ccciiii
v celviiii

lv ccciiii
sot

illa! & ueniebat ad cum diceſ. **V**in-
dica me de aduersario meo. **E**t
nolebat p̄ multū tempus. Pothi
autem dixit intra ſe. **E**t ſi deū
n̄ timeo nec hominē reueror?
tamen quia moleſta eſt in uidua
hee. iugndicabo illam: ne in no-
uiſſimo ueniens ſuggillet me.
Att autem dīſ. **A**udite quid iu-
der iniquitatis dicit. **I**ſ faciet ui-
dictam illoꝝ. **V**eruntamen fili
hominis ueniens: p̄itas inue-
niat fidem in terra.

Dixit autem & ad quosdā qui
iufc confidebant tanquā
iusti. & aspnabantur ceteros:
parabolā iſtam. **U**no homines
ascenderunt intemplū ut ora-
rent: unus phariseus & alter,
publicanus. **P**hariseus stans:
her apud ſe orabat. **D**eus grās
ago tibi. quia n̄ ſum ſicut ceteri
hominū. raptoreſ. in iuſti. ad
ulteri: uelut etiam hic publi-
canus. **J**e uno bis in ſabbato:
decimas do omniū que poſſi-
deo. **E**t publicanus alongetas:

nolebat nec oculos ad celū leuare: &
percutiebat pectus ſuum dicens. **D**īſ
ppitius eſto michi peccator. **A**meſ
dico uobis. deſcendit hic iuſtifica-
tus in domū ſuam ab illoꝝ: quia
omnis qui ſe exaltat humiliabit̄.
& qui humiliat exaltabit̄.

Afferebant autē ad ilium et
infantes: ut eos tangereſ. **Q**uod cum uiderent discipuli: in-
crepabant illos. **I**he autem conuo-
cans illos. dixit. **S**in te puerſue-
nire ad me: et nolite eos uetare:
talium ē enim regnum dei. **A**meſ
dico uobis: quicumq; n̄ accepit
regnum di ſicut puer: n̄ intrabit̄

Et interroga illud.
Guit eum quidā princeps di-
ceſ. **M**agister bone: quid facier
uitam eternā poſſidebo. **D**ixit
autē ei ihe. **Q**uid me dicas bonū.
Homo bonus: niſi ſolus dīſ. **A**na-
data noſti. **N**on occides. n̄ mecha-
beris. non furtū facies. non falsū
teſtimoniū dicas: honora patre
tuum & matrē. **Q**ui ait. **H**ec om-
nia cuſtodiuſ auuentute mea.
Quo audito. ihe ait ei. **A**d huc
unū tibi deſtit. **O**mnia que cuſti-
habes uende & da paupib;: et ha-
bebis theſaurū in celo: & uenire

quere me. **H**is ille auctoritatis
tristatus est: quia diues erat ual-
de. Videns autem illum ihesu tristis-
tem factum dixit. Quam difficile
qui pecunias habent in regnum
diuinum intrabunt. Facilius est enim
camelum per foramen acus transire.
quam diuinum intrare in regnum
dei. Et dixerunt quod audierunt. Q.
quis potest saluus fieri? dicit ille.
Quae impossibilia sunt apud homi-
nes. Possibilia sunt apud dm.
Att autem petrus. Ecce nos reli-
quimus omnia: & secuti sumus
te. Qui dixit ei. Amen dico uo-
bis. nemo est qui reliquit domum
aut parentes. aut fratribus. aut uxo-
rem aut filios propter regnum dei.
et non recipiat multo plura
in hoc tempore: & inscio uentu-
ro uitam eternam.

Asumpsit autem ihesu du-
decum: & attulit. Ecce as-
cendimus iherosolimam: & con-
sumabuntur omnia que sc̄p-
ta sunt per prophetas de filio homi-
nis. Tradetur enim gentibus: et
illudetur: & flagellabitur: & con-
spuetur. Et postquam flagella-
uerint occident eum: & tercia
die resurget. **E**t ipsi nichil

hōrum intellexerūt. Et erat uerbū
istud absconditū ab eis: & noui
intelligebant que dicebantur.

Factum est autem cū apppin-
quaret ihericho: cecus quādā
sedebat secus viam mendicans.
Et cum audiret turba preterē-
tem: interrogabat quid hoc esset.
Dixerunt autem ei: quod ihesu na-
zarenus transiret. Et clamauit
dicens. Ihu fili dauid: misericordia
mei. & qui p̄ibant: increpabant
eum ut taceret. Ipse uero mul-
timagis clamabat: fili dauid
misericordia mei. Stans autem ihesu:
iussit illū adduci ad se. Et cum
apppinquasset: interrogauit illū
dicens. Quid tu faciam? At
ille dixit. Domine ut uideam.
Et ihesu dixit illi. Respice fides
tuata saluum fecit. Et confessio
uidit: & sequebatur illū mag-
nificans dm. & omnis plebs
ut uidit: dedit laudem deo.

xix.

Et ingressus ihesu: parabu-
labat ihericho. Et ecce uir
nomine zacheus: & hic erat p̄n-
ceptus publicanus: et ipse diues.
Et querebat uidere ihm quis
esset: et non poterat p̄turba-
quia statura pusillus erat.

lv cccxi
vii cccxv
viii cccvi

Et precuriens ascendit in arbo-
rem siccomq; ut uideret eum: qā
inde erat transiurus. **V**tcū ne-
nisset ad locum. suspiciens ihc ui-
dit illum: & dixit adeum. **Z**a-
chee festinans descendit: qā hodie
in domo tua oportet me manē.
Et festinans descendit: & excep-
illum gaudens. **A**& cum uideret
om̄s: murmurabant dicentes.
qd ad hominē peccatum diuer-
tisset. **S**tans autē zacheus: dix
ad eum. **C**ox dimidiū bonorū
meorū domine do paupib; & si
quid aliquē defraudauit reddo
quadruplicē. **A**tt ihc adeum. **N**ā
hodie domui huic salutis facta
est: eo qd et ipse filius sit abra-
he. **V**enit enim filius homi-
nis querere & saluū facere quod
pierat. **H**ec illis audientib;
adiciens dixit parabolam. eo
qd esset ppe iherlm: & quia exi-
timarent quod confessum reg-
num dī manifestaret. **D**ixit g.
omo quida nobilis
abit in regionē longin-
quam: accipe sibi regnum & re-
uerti. **V**ocatis autē decē ser-
uis suis: dedit illis decē mna.
Et ait ad illos. Negotiamini dū

lv cccxvi
v clviii

lv cccxvii
x sol

lv cccxviii
v clviii
v clvii

lv cccxix
v ccclxx

Habuit in regionē longin-
quam: accipe sibi regnum & re-
uerti. **V**ocatis autē decē ser-
vis suis: dedit illis decē mna.
Et ait ad illos. Negotiamini dū

uemo. **C**uius autē eius oderant illū.
& miserunt legationē post illum di-
centes. **H**olumus hunc regnare sup
nos. **E**t factum ē ut rediret accepto
regno. missit uocari seruos suos qb;
dedit pecunia ut sciret quantum
quisq; negotiatus esset. **V**enit enim
pmus dicens. Dñe. mna tua. decē
mna acquisiuit. **E**t ait illi. Luge
serue bone & fidelis. quia inmodico
fidelis fuisti. cr̄is potestate habens
supra decē ciuitates. **E**& alter uenit
dicens. Dñe. mna tua. fecit quinq;
mna. **E**t huic ait. **E**t tu esto sup
quinq; ciuitates. **E**t alter uenit
dicens. Dñe. ecce mna tua. quā ha-
bui repositam insudario. **T**imui
enim te quia homo austoris es. tol-
lis qd non posuisti & metis qd non
seminasti. **D**icit ei. De ore tuo te ni-
dico: serue nequam. **S**eibas quod
ego homo austoris sum tollens qd
non posui: & metens qd non semi-
nau. **E**t quare n̄ dedisti pecunia
meam ad mē sam: & ego uenies
cum usuris utiq; exigissem illag.
Et astantib; dixit. **D**iserte ab illo
mna: et date illi qui decē mna
habet. **E**& dixerunt ei. Dñe. habet
decē mnas. **D**ico autē uob;
quia omni habenti dabitur. abeo

lv cccx
v clxii
v clxi

Lucan.

autē qui non habet. et qđ habet
auferetur ab eo. **V**eruntam
inimicos meos illos qui noluerūt
regnare me sūp se adducere huc.
et interficere ante me. **C**t his die-
tis. procedebat ascendens iherō
solitam.

Et factum est cū apppinqs
set ad bethsage ad montē
qui uocatur oliuerti. misit duo
discipulos suos dicens. Ite i cas-
tellum qđ contra est. in quod
introeuntes inuenietis pullū
asine alligatiū. cui nemo unqō
hominū sedit. Soluite illum.
et adducite. **C**t si quis uos int-
rogauerit quare soluitis. sic
dicetis ei. Quia dñs opameus
desiderat. **A**bierunt autem
qui misli erant. et inuenierunt
sicut dixit illis. stantē pullū.
Soluerunt autē illis pullum.
dixerunt dñi eius ad illos. Qđ
soluitis pullū. At illi dixerūt.
Quia dñs necessariū cū habe.
et duxerunt illum ad ihm. **C**t
iactantes uestimenta sua sūp
pullū. imposuerūt ihm. Eun-
te autem illo. substernebant
uestimenta sua inuia. **E**t
cum apppinquare iam ad des-

censum montis oliuerti. ceperunt
omnes turbē discipulos. gauden-
tes laudare dñm uoce magna su-
p omnib; quas uiderant iuri-
tibus dicentes. Benedictus qui
uenit rex in nomine dñi. pax
in celo et glā in excelsis. **E**t
quidam phariseor; deturbis. di-
xerunt ad illos. Magister incre-
pa discipulos tuos. Quib; ipse
art. Dico uobis. quia si ipsi ta-
cuerint lapides clamabunt.

Et ut apppinquauit.
Evidens ciuitatē fleuit
sūp illam dicens. auia si cognio-
uisses et tu. **C**t quidē in hac die
tua que ad pacem t̄. nuncauit
abscondita sunt ab oculis tui.
quia uenient dies inter. et cir-
cumdabunt te inimici tui
uallo. et circumdabit te. et co-
angustabunt te undiq;. et ad-
trām p̄st̄erent te. et filios tu-
os qui inter sunt. **E**t nō re-
linquent inter lapidem super-
lapidem. eo quod n̄ cognoueris
tempus uisitationis tue.

Et ingressus in templū. ce-
pit eicere uendentes in illo et
cantes. dicens illis. Scriptū
est. qđ domus mea dom' orati-

onis est: nos autem fecisti illa
speluncā latronum. **E**t erat
cottidie docens in templo. Prin-
cipes autem sacerdotū & scribe &
principes plebis querebant il-
lū pdere: & nūmenerbant qd face-
rent illi. **Omnis** enim ppls sus
pensus erat: audiens illum. **xx**
Et factum est in una dierū
docente illo ppls in templo.
& cugirante: conuenierunt prin-
cipes sacerdotū et scribe cum
seniorib;: & auunt dicentes ad
illum. **Dic** nobis in qua potes-
tate hec facis: et quis est qui de-
dit t̄ hanc potestatem? **R**espō-
dens autem dixit adulos. **I**n-
terrogabo uos & ego unum uer-
bum: respondete m̄. **Baptis-**
mum iohannis de celo erat: an
ex hominib; **A**t illi cogitabat
inter se dicentes: quia siduxer-
imus de celo. dicit. Quare ergo
n̄ credidistis illi? **S**i autē dux-
erimus ex hominib;: plebs uni-
uersa lapidabit nos. **C**erti sūt
enim: iohannē pphetam esse.
Et responderunt se nescire unde
esset. **I**hesus ait illis. **H**ecq; ego
dico uobis: in qua potestate her-
cio. **C**epit autē dicere ad ple-

lv cccxvii
g cccxv
g cccxvi
jo lxxxvii

lv cccxlii
g cccxi
g cccxlii
jo lxxxviii

bem parabolam hanc.

Homo plantauit vineam: & lo-
cauit eam colonis: & ipse pere-
gre fuit multis temporeb;. Et item
pore misit ad cultores seruum: ut de
fructu vinee darent illi. **Q**ui cesū
dimiserūt cuminanem. **E**t addidit
alium seruum mittere. Illi autē
hunc quoq; edentes & afficienes
contumelia: dimiserūt manē. **E**t
addidit tertium mittere. **Q**ui e il-
lum uulnerantes cieciunt. **D**ixit
autem dñs vinee. **Q**uid faciam?
Vita filium meū dilectum. fru-
sitā cū hunc uiderint: uerebun-
tur. **N**uē cū uidissent coloni:
cogitauerunt inter se dicentes.
Hic est heres: occidamus illū: ut nos
tra fiat hereditas. **E**t electum illū
extra vineam: occiderunt. **Q**uid
ergo faciet illis dñs vinee? **V**eni-
et & pot colonoſ istos: et dabit
vineam alij. **Q**uo auditio: dixe-
runt illi. **A**bsit. **I**lle autē aspiciēs
eos att. **Q**uid est ergo hoc qd sc̄ptū
est. lapidem quē repbauerūt edifi-
cantēs: hic factus est incipit ag-
guli. **O**mnis qui occiderit super
lapidē illum: conquassabit. **S**up
quem autē occiderit: cōminuet
illum. **E**t querebant prin-

lv cccxlii
g cccxi
g cccxlii
jo lxxxviii

cipes sacerdotii & scribe mitte
missu manus. illa hora: & tunc
erunt p̄lm. cognoverunt enī:
qd' ad ipsos dixerit similitudi-

Enem istam.

Et obseruantes miserunt
insidatores qui se iustos simu-
larent. ut capient cum in sermo-
ne. ut tradicerent eū principati
& potestati presidis. **E**t interro-
gauerunt illum dicentes. Qa-
gister. scimus q̄a recte dicas et
docas. et non accipis personā-
s; in ueritate uiuam deo doce.
Licet nobis dare tributū cesari
anno. Considerans autem
dolum illoꝝ. dixit adeoſ. Quod
me temptatis? Ostendite in de-
narium. **C**ui habet imaginē
& inscriptionē? Respondentes
dixerunt. Cesaris. **C**ait illis:
Redde ergo que sunt cesaris
cesari. & que sunt dī deo. **E**t nō
poterant uerbu eius reprehē-
dere coram plebe. & mirati in
responsō eius. tacuerunt.

Accesserūt autem ^{quadam} saduceoꝝ. q̄
negant esse resurrectionē.
& interrogauerūt eum dicentes.
Magister. moyses sc̄p̄lit nobis.
si frater alicui mortuus fuerit

lv cclvi
v cclvi
v cclvi

lv cclvi
v cclvi
v cclvi

habens uxorem. et hic sine filiis
fuerit. ut acceperit frater ei ux-
orem. & suscitet semen fratris suo.
Septem ḡ fratres fuerunt apud nos.
& primus accepit uxori. & mortui
us est sine liberis. Et sequens ac
cepit eam: et mortuus est sine
filio. & tertius accepit illā. **S**i
militer & om̄is septem. & nō re-
liquerunt semen. et mortuus f̄t.
Nonnulli om̄niū defuncta ē
& mulier. **R**esurrectione ergo
cui ergo erit uxor? **S**i quidē sep-
tem habuerunt eā uxorem. **E**t
ait illis ih̄e. filii hui sc̄li nub̄t
& traduntur ad nuptias. illū
qui digni habebunt sc̄lo illo &
resurrectione ex mortuis. neq;
nubunt. neq; ducunt uxores.
neq; enim ultra m̄ri p̄terunt.
Equales enī anglis sunt. & filii
sunt di. cum sint filii resurrec-
tionis. **Q**uia ū resurgant mor-
tuū. & moyses ostendit secus ru-
bum. sicut dicit. dīm dīm abra-
ham. id dīm ysae. & dīm iacob.
Deus autem n̄ est mortuor. sed
uiuor. Om̄nes enī uiuunt ei.
Respondentes quida scribarū.
dixerunt. Magister. bene dixis-
ti. **T**ampli nō audiebat ei

Lo ccxlv
ij exxxv
g exxxxv

quisquā interrogare. **D**icit autem ad illos. Quomodo dicunt xp̄m filium dauid esse? Et ipse dauid quid dicit in libro psalmōꝝ? dixit dñs dño meo sede ad extreſ mes donec ponam inimicos tuos scabellū pedum tuorū. Dauid ḡ dñm illū uocat: & quoniam filius

Lo ccclvi
ij ccxlii
g exxxxv

Audiente autē ſeuſe. **O**mni ipſo dixit diſcipulis ſuis. Attendite aſcribis qui uolunt ambulare in ſtolis. & amant ſalutationes in ſoro. et primas cathedras in synagogis. et pīnos diſcubitus inconuiuunt. **Q**ui deuorant domos uiduarū. ſimulantes longam orationem: hi accipient dampnationē maiorem.

xxi **R**aspiciens autē uidit eos qui mittebant munera ſua in garophilacū diuites. Vedit autem & quandā uiduam pauperulam mittentē era minuta duo: & dixit. Here dico uobis quia uidua hec paup̄ plus quam omnes misit. Nam om̄is hi ex habundanti ſ. miserunt imumera dī. **H**ec autē ex eo qd̄ deē illi omnē uictum ſuū quem habuit misit. **E**t quibdā dicentib; de templo qd̄ lapidib;

Lo ccclvii
ij ccclii
g exxxxvii

bonis et donis ornatiū esſet. dixit. Hec que uidetis: uenient dies in quib; non telinquet lapis ſup lapi dem qui n̄ deſtruatur. **I**nterrogauerunt autē illum dicentes. Preceptor quando hec erit: & quod ſignū cum fieri incipient? Qd̄ dixit. Videte ne ſeducamini. Multienū uenient in nomine meo dicentes. quia ego ſuū: & tempus appinquit. **H**olte ergo ne poſt illos.

Lo ccclviii
ij ccclii
g exxxxviii

Eum autē audiētis prelia et ſeditiones: nolite terrori. Operetur pīnum hec fieri: ſ; n̄dum ſtatim finit. **T**unc dicebat ilis. Surge geis contra gentē. & regnum aduersus regnū: & terremotus magni erunt ploca. et pestilentie & famel. terroresq; de celo. & ſigna magna erunt. **S**ed ante hec omnia in iacent uobis manus ſuas & pſequentur. tridentes in synagogas & euitodias. trahentes ad reges et preſides ppter nom̄ meuoj. Continget autē uobis intellimum. **P**onite ergo in credib; uris. n̄ premeditari quēadmodum reſpondeatis. Igo enim dabo uobis os & ſapientiam: cui n̄ poterunt reſistere & contradicere omnes aduersarij urū. Trademini autem

Lo cccl
ij ccclii
g exxli

Lo celi
ij ccclvii
g exxlii

Lucam

a parentib; & fratrib; et cognatis.
& amicis: et morte afficiant ex
uobis. **E**cclis odio omnib; ppter
nomen meū. **E**t capillus de capi
te uiro non pbit. In patientia
uiā possidebitis animas uiās.

Cum autē uideritis abcer
eitu circumdari iherusalē: tuē
scitote quia apppinquabit de
solatio eius. **G**unc qui inuidae
sunt fugiant in montes. & qui
in medio eius discedant: et q
in regionib; n̄ intrent incam:
quia dies ultionis hi s̄t. ut im
pleantur omnia que scripta s̄t.

Ce autē pregnantib; & nutri
entibus nullis diebus. **E**rit
enim pressura magna superterrā:
et ira populo huic. **E**t cadet
more gladij: & captiuū dicent
momes gentes. **E**t iherisl cal
cabitur agentib; donec imple
antur tempora nationis.

Et erunt signa in sole
et luna et stellis: & in terris
pressura gentiū. preconfusione
sonitus maris & fluctuū: ares
centib; hominib; p timore et
expectatione que supuenient
unuerso celi. Nam uirantes
celoē mouebunt. **E**t tunc

indebunt filiū hominis uenien
tem innube: cum potestate mag
na et maiestate. **N**isi autem fieri
incipientib; respicite & leuate
capita uīā: qm̄ apppinquat re
demptio uīā. **E**t dixit illis sim
litudinē. Videte fūlneā: et
omnes arbores. Cum pducunt
iam ex se fructum: scitis qm̄ ppe
est estas. Ita et uos cum uideritis
hec fieri: scitote qm̄ ppe est reg
num di. Amen dico uobis: quia
n̄ precessit generatio herod
nec omnia fiant. Celum: ite
ra transibuit: uerba autem
mea non transibunt.

Attendite autē uobis ne gra
uentur corda uīā in crav
la & ebrietate: et curis hui' uite:
et supueniat in uos repentina
dies illa. Tanquā laqueus enī
supueniet momes: qui sedet
sup faciem omnis terrę. Vig
ilate itaq: omni tempore oran
tes: ut digni habeamini fugē
ita omnia que uentura sunt:
& stare ante filium hominis.
Crat autē dieb: doceni in templo:
noctib; uero extens morabatur
in monte qui uocat olueti. **E**t
omnis populus manicabat ad

*Fide macta
nre acole
tabat*

[¶] dñe n̄ legatur usq; ad h̄ locū. Et dies erat p̄se.

Iv celo **xxii.** cum in templo audire eum.
¶ **S**ed propinquabat autē dies
festus azimōe qui dicitur
pascha. **E**t querebant princi-
pes sacerdotū & scribe quomodo
cum interficerent timebant uero
plebem. **I**gitur autē satha-
nas in iudea qui cognominabat
scarioth unū de duodecim. **E**t
abut & locutus ē cum p̄ncipib;
sacerdotū & magistratib; quem
admodū illum traderet eis.
Et gauiſi sunt & pacti sunt pe-
cunia illi dare. **N**on spopondit.
Et querebat oportunitatē ut
traderet eū sine turbis. Venit
autē dies azimōe in qua neces-
se erat occidi pascha. **E**t misit
petrū & iohannē dicens. sum-
tes parate nobis pascha ut mā-
ducemus. **A**t illi dixerūt. **V**bi
uis parem? **E**t dicit adeos. **C**e-
ce introcūntib; uobis incui-
tam occurret uobis homo
amphorā aque p̄etans. **S**equi-
mini eū in domū inquam in-
trat & dicetis patris familiās
domus. **D**icit t̄ magister. **V**bi
est diuersorū ubi pascha cū dis-
cipulis meis manducē? **E**t
ipse uobis ostendet cenaculū

magnū stratum & ibi parate. **L**u-
tes autē uiuenēt sicut dicit illis.
& parauerit pascha. **E**t cum facta
esset hora discubuit: et duodecim
apsi cum eo. **E**t ait illis. Deside-
rio desiderauit hoc pascha mandu-
care uobiscum. ante quā patiar.
Dico enim uobis. quia ex hoc nō
manducabo illud. donec impletat
in regno dī. **E**t accepto calice.
grās egit & dixit. Accipite & diui-
dite inter uos. **D**ico enim uobis.
qd̄ n̄ bibam degeneratione uis
donec regnum dī ueniat. **E**t ac-
cepto pane grās egit & frēgit et
dedit eis dicens. **H**oc est corpus
meum qd̄ puobis datū. hoc fa-
rite in meā cōmemorationē.
Sumilit & calicem. postquā ce-
nauit dicens. **H**ic est calix nouū
testamētū in sanguine meo. q̄
puobis fundetur. **U**eruntām
ecce manus tradentis me. metū
est immensa. **E**t quidē filius ho-
minis sedī qd̄ diffinitū est ua-
dit. ueruntām ue illi hominj p̄
quē tradetur. **E**t ipsi cepunt
querere intra se. quis es; ex eis q̄
hoc facturus esset. **F**acta ē aut̄
& contentio inter eos. quis ex
uideretur esse maior. **D**ixit aut̄

eiſ. Leges gentium dominantur eis
 & qui potestate habent super eos
 beneficiū vocantur. Vos autem
 non sic. Sed qui maior est in uo-
 bis. fiat sicut unius. Et qui p-
 cator est sicut ministratur. Nam
 quis maior est qui recumbit.
 an qui ministrat? Hocque qui
 recumbit? Ego autem in medio
 urum sum. sicut qui ministrat.
 Vos autem estis. qui permanistis
 mecum in temptationibus meis.
 Et ego dispono uobis sicut dis-
 posuit mihi pater meus regnum
 ut edatis & bibatis super mensa
 mea in regno meo et sedeatris
 super thronos iudicantes duode-
 cim tribus. **N**ec autem sy-
 moni dixi. Symon ecce satan
 as expetunt uos. ut cribriare
 sicut tritum. Ego autem ro-
 gavi pte. ut non deficiat fides
 tua. & tu aliquando conuersus
 confirmabis tuos. **G**o vi dix
 ei. Domine tecum paratus sum
 & in carcere & in morte uere.
 Et ille dixit. Dico tibi petre. nō
 cantabit hodie gallus. donec
 ter abneges nosse me. Et dixit
 ei. Quando misi uos sine sac-
 culo & pera et calciamis. nūqđ

aliquid defuit uobis. At illi dire-
 runt. Nichil. Dixit ergo eiſ. Sed
 nunc qui habet faciū tollat.
 similiter & peram. Et qui nō habet.
 uendat tunica & emat gladiū.
Dico enim uobis. qm ad huc
 hoc qd sc̄ptum est oportet imple-
 ri in me. & cum unicus deputa-
 tus ē. Etenim ea que fū de me.
 finem habent. **A**t illi dixerit.
 Domine ecce gladiū dno hic. At
 ille dixit eis. Satis est. **E**t
 egredius ibat sc̄dm consuetudi-
 nem in monte olivariū. Secuti
 sunt autem illum & discipuli.
Et cum pueris ad locum dix-
 illis. Orate ne intratis in tem-
 ptationē. **E**t ipse auilis ē
 abeis quantū iactus est lapidis.
 & positis genib; orabat dicens.
Pater si uis transfer calicē istū
 ame. Heruntam non mea uo-
 luntas. sed tua fiat. **A**paru-
 it autem illi angeli de celo con-
 fortans eum. & factus inago-
 nia plurus orabat. Et factus
 est sudor eius sicut gutta sang-
 nis. decurrentis interā. **E**t
 cum surrexissem aboratione. ue-
 nit ad discipulos suos & inuenit
 eos dormientes pretristitia. Et

nā galileus est.

Sedim

ait illis. Quid dormitis? Surge
te orate ne intratis in temptationem.
Ad huc eo loquente
ecce turbula & qui vocabatur iudas
unus de duodecim antecedebat
eos & appropinquauit ihu ut oscu-
laretur cum. **I**hes autem dixit
illi iuda osculo filii hominis tia-
dis. **C**identes autem hi quod
circa ipsum erant quod futurum
erat dixerunt ei. Dñe si patimus
ingladio. **E**t percussit unus cril-
lus seruum principis sacerdotum
& amputauit auriculam eius dex-
tram. **R**espondens autem ihc.
ait. Sunt utque hic. **E**t cum
tetigisset auriculam eius sanau-
cum. **D**ixit autem ihc adeus
qui uenerant ad se principes
sacerdotum & magistratus tem-
pli et seniores. Quasi ad latrone
existis cum gladiis & fustibus?
Cum occidie uobiscum fuerint
templo. non extendistis manus in-
me. **S**ee est hora uia & potes-
tas tenebriarum. **C**omphen-
dentes autem eū duixerunt ad
domū principis sacerdotum.
Petrus uero sequebatur a longe.
Accenso autem igne immedio at-
& circum sedentib; illis. erat pe-

trus immedio ex. **N**uē cum uidis-
set ancilla quedā sedentem ad ly-
men. & cum fuisset intuita dixit.
Ithic cum illo erat. **A**t illene-
gauit dicent. **M**ulier no noui illi.
Et post pusillū aliis iudens cum
dixit. Quod tu de illis es. **P**etrus uero
ait. **H**omo non sum. **E**t intuallo
facto quasi hore unius. alius quodā
affirmabat dicens. **V**eare & hic cū
illo erat. **E**t att petrus. **H**omones
cio quid dicas. **E**t continuo galli
cantauit. **E**t conuersus dñs
resperit petrum. **E**t recordatus ē
petrus uerbi dñi sicut dixerat.
quia propus quam gallus cantet ter-
me negabis. **E**t gressus petrus fo-
ras fleuit amare. **E**t uiri quod
tenebant eum illudabant ei ce-
dentes. & uelauerūt eum & preme-
bant faciem eius et interrogabat
cum dicentes. **I**pheta. **N**uis est
qui te percussit? **E**t alia multa-
blasphemantes dicebant in eum.
Et ut factus est dies. conuenie-
runt seniores plebis & principes sa-
cerdotum & scribe et duxerūt illi
in conciliū suum dicentes. **S**it u
el xpristus. die nobis. **E**t ait illis Si uo-
bis dixerō. non creditis michi. **S**i aut
& interrogauero. non respondebitis

Lucan.

mechineq; dimittetis. **E**x hoc autem erit filius hominis sedes ad extremitatem dicitur. **I**nseruit autem omnes. **Tu ergo es filius dei.**

Qui ait. **V**os dicitis quia ego sum.

At illi dixerunt. **Quid adhuc**

desideriamus testimonium? **I**psi

audierimus de ore eius. **E**t

surgens omnis multitudo co-

duxerunt illum ad pilatum. **C**e-

perirent autem accusare illum di-

centes. **H**unc inuenimus

subuententem gentem iram: i-

phiberitem tributa dari cesa-

ri. **E**t dicentes se Christum regem esse.

Pilatus autem interrogauit

cam dicens. **T**u es rex iudeorum?

At ille respondens ait. **T**udicis.

Att autem pilatus ad principes sa-

cerdotum et turbas. **N**ichil in-

uenio cause in hoc homine.

At illi inualescebant dicentes.

Conmouit Christus docens puerum

sam iudeam. incipiens agali-

lea usque huc. Pilatus autem au-

dicens galileam. interrogauit

si homo galileus esset. **C**et ut

cognovit quod de herodis potesta-

tte esset. remisit eum ad herodem.

qui et ipse iherosolimis erat in

uillis diebus. Herodes autem uiso-

ihu gauius est ualde. Erat enim cupiens ex multo tempore uidere eum. eo quod audierat multa de illo. et spabat signum aliquod uidere abeo fieri. Interrogauit autem illum multis sermonibus. at ipse nichil illi respondebat. **S**tabant autem principes sacerdotum et scribentes accusantes eum. **S**icut autem illum herodes cum exercitu suo. et illusit induitum ueste alba et remisit ad pilatum. **E**t facti sunt amici herodes in die illa. nam antea inimici erant ad inicem.

Pilatus autem conuocatis princi-

pibus et magistris et plebe.

dixit ad illos. **O**btulisti mihi hunc

hominem quasi auertente pectori

et ecce ego coram uobis interro-

gans nulla causam inueni in

homine isto ex his in quibus eum

accusatis. **S**ed neque herodes. Nam

remisi uos ad illum. et ecce nichil

dignum morte actum est ei. **E**videt

datum ergo dimittitur. **N**ecesse

autem habebat dimittere eis per

diem festum unum. **F**aciliter

aclamauit autem simul universa turba

dicens. **Tolle hunc. et dimittite no-**

bis barriaban. **Q**ui erat propter sedi-

tionem quandam factam in ciuitate

re & homicidiū missus incarcēm.
Iterum autē pilatus locutus ē ad illos uolens dimittere ihm. At illi suelamabant dicentes. **S**ru cifice. crucifice eum. **I**lle autē tercio dixit ad illos. Quid enī mali fecit? Nullam causā mortis ī uemo in eo. **C**ōripiam ergo illū. & dimittam. **A**t illi instabat magnis uocib; postulantes ut crucifigeret. **F**ī in ualecebant uoces eorū. **E**t pilatus adiudi cauit fieri petitionē eorū. Dūmis sit autē illis eum qui ppter homicidiū & seditionē missus fuerat in carcērem quē petebant. **I**hm uero tradidit uoluntati eorū. **E**t cum ducerent eū. apphenderunt symonē quendā cyrenē sem uenientē de villa. et impo fuerunt illi crucem portare post ihm. **S**equebatur autē illū multa turba ppli & mulierum. que plangebant et lamentabatur eum. **T**onuersus autē ad ilas ihc dixit. filie iherlī nolite fleti sup me s; sup uos flete & sup filios uos. **Q**uoniā eorū dies uenient in quib; dicent. Be ate steriles & uentires qui nō genuerūt. et ubera que nā lactauit.

ruunt. Tunc incipient dicē montibus cactite sup nos. & collib; opte nos. **Q**uia si in uiridi ligno hec faciunt. in arido quid fiet? **D**ucebantur autē & ali⁹ duo nequā cum eo. ut interficerentur. **E**t posquam uenerūt in locum quidetur caluarię. ibi crucifixerūt eum. **C**Et latrones. unum ad eis. & ali⁹ a sinistris. **I**hc autē diebat Pater. dimittite illis. n̄ enim scūt quid faciunt. **D**ividentes uestimenta eius. miserunt se teo. **E**t stabat ppls exspectans. **C**ederidebant eum pncipes cum eis dicentes. Alios saluos fecit. se ipsum saluū faciat si hic ē xp̄o dei electus. **I**lludebant autē ei imilites accedentes & acetū offerentes illi dicentes. **S**itu es rex uideor. saluum te fac. **F**iat autē & suscep̄tio scripta sup illū litteris grecis et latinis. & ebraicis. **H**ic ē rex uideor. **V**nus autē de his qui pendebant latronib; blasphemabat eum dicens. **S**itu es xp̄o. saluū fac temetipm et nos. **R**espondens autē alter. increpabat eum dicens. Neq; tutum es deum. qd in ea de dampnatione es. **E**t nos quidē uiste nā digna factis

recipimus. hic u nichil mali ges-
 sit. Et dicebat ad ihm. Domine
 memento mei dñi ueneris i reg-
 num tuū. & dixit illi ihc. Amen
 dico t̄. hodie mecum eris in pa-
 radiso. Erat autē fere ho-
 ra sexta. et tenebre facte sunt in
 uniuersa terra usq; in horā no-
 nam. Et obscuratus est sol. i
 uelum templi scissum ē mediū.
Et clamans uoce magna ihc
 ait. Pater in manus tuas com-
 mendo sp̄m meum. Et hec dices
 exspirauit. **V**identes autem
 centurio qd factum fuerat. glo-
 rificabat dicens. Vere hic homo
 iustus erat. Et omnis tur-
 ba eorū qui simul adspec-
 taculum istud & iudebant que-
 siebant. percutientes pectora sua
 reuerterebant. **S**tabant autē
 noti eius alonge. et mulieres
 que secrete erant cum agalilea
 hec iudentes. **E**t ecce uir
 nomine ioseph qui erat decurio
 vir bonus & iustus. hic nō con-
 senserat consilio et actib; et ev
 ab arimathia ciuitate iudee.
 qui exspectabat & ipse regnum
 di. **H**ic accessit ad pilatū. et
 petiit corpus ihu. Et depositio-

in uioluit sindone. et posuit illud
 in monumēto excisō in quo nūdum
 quisquā positus fuerat. Et
 dies erat paraseue. et sabbati il-
 lucescebat. subsecutę autē mulie-
 res que cum ipso uenerant dega-
 ilea uiderunt monumētum. et
 quem admodū positum erat cor-
 pus eius. Et reuertentes pa-
 rauerūt aromata. et ungenta. et
 sabbato quide siluerunt sedīn
 mandatū. **xxvij.**

Iba autem sabbati ualde
 dilucido uenerūt admony-
 mentū. portantes que parauerūt
 aromata. Et inuenierūt lapidem
 reuolutū amonumēto. et ingres-
 se non inuenierint corpus dñi
 ihu. Et factum est dū mente. 9
 sternate essent die isto. ecce duo
 uiri steterunt secus illas inues-
 te fulgenti. **C**um timeret
 autem & declinarent uultū in
 terram. dixerunt ad illas. Quid
 queritis uiuentē cum mortuis.
 Non est hic s; surrexit. Recordam-
 in qualitē locutus est uobis cum
 adhuc ingalilea esset dicens. qd
 op̄et filiū hominis tradi in
 manus peccatorū. et crucifigi. et
 tercia die resurgere. **tre**

cordate sunt uerborum eius: & regre-
se a monumento nuntiauerunt
hec omnia illis undecim & ceteris

Lxviii

v.
Sol.

Erat **I**omnib;. **G**aute maria magdalene
et iohanna et maria iacobi. ice-
tere que cum eis erant: que dice-
bant ad apostolos hec. **E**t uisa sunt
ante illos sicut deliramentum
uerba ista: et non credebant illis.
Petrus uero surgens cucurrit ad
monumentum: & perumbens uidet
litteramina sola posita. **E**t abiit
secum uiuans: quod factum fuerat.

Et ecce duo exultis ibant
ipsa die in castellu quod erat
in spacio stadio seraginta ab
iberlin: nomine emaus. **E**t ip-
si loquebantur ad uiuorem: de his
omnib; que acciderant. **E**t fac-
tum est dum fabularentur et
secum quererent: & ipse ihesu ap-
pinquans ibat cum illis. **O**cu-
li autem eorum tenebantur: ne eum
agnoscirent. **F**uit ad illos. Qui
sunt hi sermones quos conser-
nis ad uiuere ambulantes et
estis tristes. **E**t respondens unu-
cui nomen cleophas: dixit ei.
Tu solus peregrinus es in iberlin
& non cognovisti que facta sunt

milla his diebus. Quibus ille dicit.
Quae. **E**t dixerunt. Iesu nazare-
no qui fuit uir prophetatus potens in
ope & sermone coram deo & omni
populo: & quomodo eum tradidunt
summi sacerdotes & principes nostri in
damnationem mortis. et crucifixi
runt eum. **N**os autem spalamus:
quia ipse esset redempturus nos.
Et nunc super hec omnia: tercia
dies est hodie quod hec facta sunt.
Sed mulieres quedam ex iudeis ter-
ruerunt nos. que ante lucem fu-
erunt ad monumentum. **E**t inuenie-
to corpore eius uenerunt dicentes
se etiam uisione angelorum uidisse:
qui dicunt eum uiuere. **E**t abiit
quidam ex iudeis ad monumentum: et
ita uiuenter sicut mulieres dixe-
runt: ipsum uero non uiuenterum.
Et ipse dixit ad eos. O stulti et
tardi corde ad credendum: in omni-
bus que locuti sunt prophetete. **H**one
hec operauit pati christum: & ita in-
trare inglesem suam. **E**t incipi-
ens a moysse & omnib; prophetis:
interpretabatur illis in omnibus
scripturis que de ipso erant. **E**t
appinquauerunt castello quod ibant:
et ipse se finxit longius ire. **E**t
coegerunt illum dicentes. Vane

nobiscum qm̄ aduerserat: &
melunata est iam dies. Et intra-
uit cum illis. Et factum est dū
recumberet cum illis: accepit
panem & benedixit ac fregit.
et porrigebat illis. Et apti sunt
oculi eorū: et cognoverunt eum.
Et ipse euauit exoculis eorū.
Et dixerunt adiuuice. Nonne
cor nřm ardens erat in nobis.
dum loqueretur in iuia: & aperi-
ret nobis sc̄pturas? Et surgen-
tes eadem hora reuersti sunt in
iherusalem: & intraverunt co-
gregatos undecim et eos qui cū
ipſis erant dicentes. Quod sur-
rexit dñs uere & apparuit sy-
moni. Et ipsi narrabant que
gesta erant in iuia: et quomodo
cognoverunt eum in fractio-
ne panis. Vnde hec aut locunt.

Duis stetit in medio eorū.
Et dixit eis. Paruobis.
Conturbati uero & conterriti:
existimabant se sp̄m uidere.
Et dixit eis. Quid turbati estis?
& cogitationes ascendunt in
corda uā. Videte manus meas
& pedes meos: quia ipse ego
sum. Palpate et uidete. quia
sp̄c carnem et ossa non habet.

lv ccc xl
viii
jo cxxii

lv ccc xl
sot

Li
ber

Sce

ora
rie

sicut me uidetis habere. Et
cum hoc dixisset: ostendit eis
manus & pedes. Adhuc autem
illis n̄ credentib; & mirantibus
pregaudio: dixit. Habetis hic
aliquid qđ manducetur. Ica-
li obtulerunt ei partē p̄scis as-
si. & fauum mellis. Et cū man-
ducasset coram eis: sumens re-
liquas dedit eis. Et dixit adeos.

Pec sunt uerba que
locutus sum aduos cū ad
huc essem nobiscū: quoniam
necessē est impleri omnia que
sc̄pta sunt in lege moysi et p̄phe-
tis. & psalmis de me. Tunc ape-
ruit illis sensum: ut intellige-
rent scripturas. Et dixit eis.
Qm̄ sic sc̄ptum est. et sic oportē-
bat xp̄m pati et resurgere ame-
tuis tercia die. et pdicari ino-
mine eius penitentiā & remis-
sionem peccatorum. in omnes gen-
tes. incipientes ab iherosolima.
Vos autem estis testes hōe: et
ego mitto pmissū pat̄s mei in
uos. Hos autē sedete in ciuita-
te: quo adusq; induamini uir-
tute exalto. Eduxit autē eos
foras extra ciuitatē in bethani-
am: & eleuatis manib; suis

benedixit eis. Et factum est dum
benediceret illis: recessit ab eis. et
ferebatur in celum. Et ipsi adorā-
tes regressi sunt in herim cum
gaudio magno: & erant semper
in templo laudantes & benedicē-
tes deum vobis. adorantes.

EXPLICS &.

ECCLIA
SCDM. LVCIA.
INCIPIT.
PLOG. SUP.

A page from a medieval manuscript featuring a large, ornate initial 'P' in red ink with green outlines. The body of the text is written in blue ink. The visible text reads:

PROPHETIA
C est iohannes anglicanus ex disci-
pulis dei.
qui uirgo electus a do est: que-
de nuptiis uolentem nubere.
uocauit deus: cui uirginitatis
inhoc duplex testimonium in
anglo datur: qd preceterit a do
electus dicitur: & huic matrem

suam de cruce commendauit dominus.
ut virginem virgo seruaret. Denique manifestans in euangelio quod erat ipse incorruptibilis uerbi opus inchoans. solus uerbum carne faciunt. ^{esse} nec lumen comprehensum a tenebris fuisse testatur. primum signum ponens quod innuptissime fecerat dominus. ut ostendens quod erat ipse legentibus demonstraret. quod ubi dicit in uitatus deficere nuptiarum unum debeat. ut et ueteribus immitatis. noua omnia que a christo intituuntur apparent. Hoc autem euangelium sepsit iaphya. postea quam in pathmos insula apocalipsin scripsit. ut cui in principio canonis incorruptibile principium iagenesh etiam incorruptibilis finis purgationis in apocalipsi redideretur. dicens christe christe. ego sum. I. et x. Et hic est iohannes qui sciens supuenisse diem recessus sui vocatus discipulis in prophesia. prima signo experimenta primi christi descendit inde fossum sepulture sive locum. et facta oratione positus est ad patres suos. tam extraneus a dolore mortis. quam a corruptione carnis inuenit alienus. Tamen post omnes euangelium scripsit.

et hoc uirginis debebatur: **L**ux
tamen uel scriptor temporum
dispositio uel libro ordinatio. id est
anobis per singula non exponitur:
ut scienti desiderio collocato. &
querentib; fructus laboris. id est
magisterij doctrina seruetur.

jo iii
v
x
xiiii
jo vii
x
sob

EXPLICAT. PROLOG. INCIPIT.

EVOLO. SCIO

Iohannem.

Ritum principio erat
verbum: & uerbum erat
apud dñm: et deus erat uer-
verbum. Hoc erat in prin-
cipio apud dñm. **O**mnia
ipsius facta sunt: & si
ne ipso factum est nichil.
Quod factum est in ipso uita
erat: et uita erat lux hominū.
Et lux in tenebris lucet: & tene-
bris eam nō comprehendenterunt.

Vit homo missus a dō: cui
nomen erat iohannes. Hic uenit
in testimonium: ut testimonium per-
hiberet delumine: ut omnes

jo v
iii
x
xiiii
jo vi
x
xii
jo viii
x
xiiii
jo viii
x
sob

jo vi
x
xii
g
iii
iv
x
xii
jo viii
x
sob

jo viii
x
sob

jo viii
x
xiiii
jo viii
x
sob

jo viii
x
sob

crederent illum. Non erat ille
lux: sed ut testimonium phiberet
de lumine. Erat lux uera: que il-
luminat omnē hominem ueni-
ente in hunc mundū. In mundo
erat: & mundus ipsius factus
est: et mundus eum nō cognovit.
In propria uenit: & sui eum nō re-
cepunt. Quotq; autem receperunt
eum: dedit ei potestate filios di-
fieri: his qui credunt in nomine
eius. Qui ex sanguibus
neq; ex uoluntate carnis: neq;
ex uoluntate iuri: sed ex dō nati
sunt. Et uerbum caro factum
est: & habitauit in nobis. Et ui-
dimus gloriam eius gloriam quasi
unigeniti a patre: plenū grā
et ueritate. Iohannes testi-
monium phibet de ipso: & clamat
dicens. Hic erat quem dixi: q
post me uenturus ē: quia prie-
me erat. **E**t de plenitudi-
ne eius nos omnes accepimus:
et grām p̄ gratia: quia lex per
moysen data est: gratia & ueri-
tas p̄ ihm xp̄m facta est. **D**e-
um nemo uidit unquam. **U**n-
igenitus qui est in similitudine patris:
ipse enarrauit.

Hoc est testimonium 10

hannis. quando miserunt iudei
ab iherosolimis sacerdotes & leui-
tas: ut interrogarent eum. **Tu q̄s**
es? **E**t confessus est: & n̄ negauit.
Et confessus est: quia non sum
ego xpc. Q̄ interrogauerit eum.
Quid aigo? **H**ec has es tu? **A**ndix.
Non sum. **P**pheta es tu? **E**t re-
spondit. **N**on. **D**ixerunt ergo
ei. **Q**uis es? **E**t responsū dem⁹
his qui miserunt nos. quid di-
cis de te ipso? **A**it. **E**go vox
clamantis in deserto. dirigite
uiam dñi. sicut dixit ysaias p-
pheta. **E**t qui missi fuerāt.
erant ex pharisaeis. **E**t interroga-
uerunt eum: & dixerunt ei.
Quid ergo baptizas si tu nō es
xpc. neq; hebas. neq; ppheta?
Respondit eis iohannes dicens.

Ego baptizo in aqua: medi⁹
autem uirū stetit quem uos
nescitis. **I**pse est qui post me uē-
turus ē: qui ante me factus ē:
cui ego non sum dignus ut sol-

Hec in bechania facta sunt
transiordanen: ubi erat iohes
Altera **S**baptizans.
die uidit iohannes ihm
ueniēt ad se: & ait. **C**ree agn⁹

dei: ecce qui tollit peccata mundi.

Hie est de quo dixi. Post me uenit
uīr qui ante me factus ē: quia
prior me erat. **E**t ego nesciebam
eum. **S**; ut manifestet̄ misericordia:
ppreterea ueni ego in aqua bapti-
zans. **E**t testimoniuū phibuit
iohannes dicens: quia uidi sp̄ri
ritum descendēt̄ quasi colum-
bam de celo. & mansit super
eum: et ego nesciebam eum: s; quin
sicut me baptizare in aqua. ille m̄
dixit. **V**ip̄ quē uideris sp̄ritū
descendentem & manentem super
eum: hic est qui baptizat in sp̄ru
scō. **E**t ego uidi et testimoniuū
phibui: quia hic est filius dei.

Altera die iterū stabat
iohannes: & ex discipulis ei-
duo. **E**t respiciens ihm ambu-
lantem: dicit. **C**ree agnus dei.
Eaudierunt eū duo discipuli
loquentem: & secuti sunt ihm.
Conuersus autem ihc & uidens
eos sequentes se: dicit eis. **Quid**
queritis? **Q**ui dixerunt ei. **K**a-
bi. quod dicitur interptatum
magister. **V**bi habitat? **D**icit
eis. **V**enire & uidete. **V**enerunt
et uiderunt ubi maneret: et ap̄
eum manserunt die illo. **H**ora

Johann.

autem erat: quasi decima. Erat
autem andreas frat̄ symonis petri
unus ex duob; qui audierant a
iōhanne: et secuti fuerant eum.
Inuenit hic p̄mum fratre suū
symonē: et dicit ei. Inueniū
messyam: quod est int̄pretatū
xp̄e. Et adduxit eum ad ih̄m.
Intuitus autem eū ih̄e: dixit.
Tu es symon filius iōhanna:
tu uocaberis c̄phas. qd̄ inter-
pretatur petrus. In crastinū
uoluit exire ingalileam: et in-
uenit philippum. Et dicit ei
ih̄e. Sequere me. Erat autem
philippus ab ethiāda ciuitate
andree & petri. Inuenit philip-
pus nathanael: et dicit. Quē
sc̄psit moysē in lege & prophete:
inuenimus ihm filium ioseph
anazareth. Et dicit ei natha-
nael. Anazareth potest ali-
quid boni esse? Dicit ei phi-
lippus. Veni & uide. Quidit ih̄e
nathanael uenientē ad se:
et dicit de eo. Ecce uere isia-
helita: in quo dolis non est.
Dicit ei nathanael. Vnde me-
notti. Respondit ih̄e: & dix-
ei. Pr̄ius quam te philippus
uocaret. cum esses subfici.

uidi te. Respondit ei nathanael:
& ait. Rabbi. tu es filius dei: tu
es rex ist̄. Respondit ih̄e: et dix-
ei. Quia dixi tibi. uidi te subfi-
ci credis: manus his uidebis.

Et dicit ei. Amen am̄ dico uob;
uidebitis celum aptum. & an-
gelos dī ascendentēs et descendē-
tes supra filium hominis.

Et die tertio nuptie facte s̄t
in chana galilee: & erat mat̄
ihu ibi. Vocatus est autē & ih̄e:
et discipuli eius ad nuptias.
Et deficiente uino: dicit mat̄
ihu ad eum. Uinum n̄ habent.
Et dicit ei ih̄e. Quid in et tibi
est mulier? Non dum uenit
hora mea. Dicit mater ei mi-
nistris. Quodcumq; dixerit uo-
bis facite. Erant autē ibi lapi-
de ydrie sex positi: sc̄dm puri-
ficationem uideq; capientes
singule metretas binas uel tri-
nas. Dicit eis ih̄e. Implete hy-
drias aqua. Et impleuerunt
eas: usq; ad summum. & dic̄ eis
ih̄e. Haurite nunc: et ferre ar-
chytelino. Et tulerunt. Ut au-
tem gustauit archytelinus
aqua unū factum: et nō sci-
erat unde esset. ministri aut̄

sciebant qui hauserant aquam:
uocat sponsum archytelinus et
dicit ei. **O**mnis homo p̄imum bo-
num uinū ponit: & cum inebri-
ati fuerint. tunc id qđ deteri est.
Tu autem seruasti uinū bonum
usq; adhuc. **H**oc fecit iustum
signor ihc in chana galileę. et
manifestauit gl̄am suam: et
crediderunt in eū discipuli eius.

Post hec autem descendit
capernaum. ipse & disci-
cipuli eius. & mater ei& fratres
eius: et ibi manserunt n̄ mul-
tis dieb;. **E**t ipse erat pascha
uideor: et ascendit iherosolimā
ihc. **E**t inuenit in templo
uidentes boues & oves. colub-
as: et numularios sedentes.
Et cum fecisset quasi flagellū
de fumiculis: omnes elecit de
templo. Oves quoq; & boues:
et numularior̄ effudit̄ es.
et mensas subuerat. Et his q̄
columbas uendebat. dixit.
Auferte ista hinc: & nolite fa-
cere domū pat̄s mei domum
negotiationis. **R**ecordati
uero sunt discipuli eius: quia
sc̄ptum est. Zelus domus tue
comedit me. **R**espondet̄

ergo uidei: & dixerunt ei. Qđ sig-
num ostendis nobis. quia hec facis.
Respondit ihc: et dixit eis. **S**ol-
uite templum hoc: & intrib; di-
ebus excitabo illud. **D**ixerit ergo
ei. Quadragesita et sex annis edi-
ficatum ē templum hoc. et tu
trib; diebus excitabis illud. **I**lle
autem dicebat de templo corpori
sui. **C**um ergo surrexisset a
mortuis. recordati sunt discipu-
li eius. quia hec dicebat: & cre-
diderint sc̄pture & sermoni
quem dixit ihc. **C**um autē esset
iherosolimis in pascha iudeo fes-
to: multi crediderint in nomine
eius. uidentes signa ei que faci-
ebat. **I**pse autem ihc non crede-
bat semetipm eis. eo quod ipse
nō esset omnes: & quia opus ei n̄
erat ut quis testimonij perhi-
beret de homine. **I**pse enim sae-
bat quid esset in homine.

Erat homo ex pharisaeis nichodemus nocte.
inceps uideo. Hie uenit ad ihm noc-
te: & dixit ei. Rabbi sc̄m qđ a deo
uenisti magister. Nemo enī potest hec
signa face que tu facis: nisi fuit d̄s cū
eo. Respondit ihc: & dixit ei. Am̄ am̄
dico t̄: nisi qđ natus fuit de nō. n̄ po-
test uide regnū d̄i. Dixit ad eū nicho-
demus. Quom̄ potest homo nasci cū sit
senex? Nāqđ potest inuentre matris
sue iterato introrsus & nasci? Respondit

Ihes. dñm am̄ dico t̄: nisi q̄s renat fuit
ex aqua & sp̄u sc̄o. n̄ potest intrare in
regnū dei. Qd natū est ex carne: caro
est. Et qd natū est ex sp̄u: sp̄e est. Non
miseris q̄a dixi t̄: oportet uos nasci de
nō. Sp̄e ubi uult sp̄uat: & uoce eius
audis. s; n̄ scis unde ueniat aut q̄ uadat.
Sic est om̄is: q̄ natū s̄ ex sp̄u. Respon-
dit nichodemus: & dixit ei. Quom̄ pos-
sunt hec fieri? Respondet ihes: & dixit
ei. Tu es magister: misit & hec ignitas.
dñm am̄ dico t̄: q̄a qd sc̄im? Inquit
& qd uidui? hoc testauit. & testimony-
um n̄m n̄ accipit. Si t̄rena dixi uob̄
& n̄ creditis: quom̄ si dixi uob̄ ex electa
crederis. Et nemo ascendit in celū nisi
qđ descendit de celo: fili⁹ h̄ois q̄ est i celo. Et
sic moyses exaltauit se p̄p̄tē i deserto. Ita
exaltari oportet filiu⁹ h̄os: ut ois q̄ c̄dit sp̄m n̄

Sic enim d̄s dilexit s̄p̄t. s; habet
m̄ndū ut filium suum
unigenitū daret: ut om̄is
qui credit in ipsū n̄ pereat.
s; habeat uiam eternam. .
Non enim misit d̄s filium
suū in mundū ut iudicet
mundū: s; ut saluetur mun-
dus p̄ipsū. Qui credit in eū:
non iudicatur. Qui autē nō
credit: iam iudicatus est: q̄a
non credit in nomine unige-
nitī filii dei. Hoc est autē iu-
dicium: quia lux uenit iū-
dum: & dilexerunt homines
magis tenebras quam lucem.
Erant enim ex mala opera.

Om̄is enim qui male agit odit
lucem: et n̄ uenit ad lucem ut n̄
arguantur op̄a eius. Qui autem
facit ueritatem uenit ad lucem:
ut manifestent̄ eius op̄a. q̄a in
deo sunt facta.

Poet hec autem uenit ihes & dis-
cipuli eius in iudeam trām.
& illuc demorabat cum eis. ibap-
tizabat. **E**rat autem & ioha-
nes baptizans in ennon iuita
salym. quia aque multe erant
illie: et ueniebant & baptiza-
bantur. Hoc dū enim missus
fuerat in carcere iohannes.

Facta est autem questio ex dicto
discipulis iohannis cū iudeis de
purificatione: et uenerunt ad
iohannē & dixerunt ei. Rabbi
qui erat tecū transiordanen-
cū tu testimoniu⁹ phibisti.
ecce hic bapti⁹hat: & om̄s ueni-
unt ad eum. Respondet ioha-
nes & dixit. Non potest ^{homo} acce-
quie quā: nisi fuerit ei datum
de celo. **I**psi uos in testimoniū
phibetis qd dixerim: ego
non sum xp̄e: s; q̄a missus sum
ante illū. **Q**ui habet spon-
sam: sponsus est. Amicus autē
sponsi qui stat & audit eum.

gaudio gaudet ppter uocē spōsi.
 Hoc ergo gaudiū meum imple
 tum est. Illū op̄et crescere
 me autē minū. Qui de sūrsum
 uenit: sup̄ om̄es est. Qui est de
 terra: de terra ē. & de terra loquit̄.
 Qui de celo uenit sup̄ om̄is est.
 & qd̄ uidit & audiuit hoc testa
 tur. & testimoniuī eius nemo ac
 cipit. Qui acc̄pt̄ eius testimoniū
 autē signauit quia d̄s uerax
 est. Quē enim misit deus: uer
 ba d̄i loquuntur. **N**on enim
 ad mensurā dat deus sp̄m. Pat̄
 diligit filium: & omnia dedit
 in manu eius. **Q**ui credit i
 filium: habet uitam eternam.
 Qui autē incredulus est filio.
 n̄ uidebit uitam: s; ira d̄i ma
 net sup̄ eum. **E**t ergo cognouit
 ih̄e quia audier̄t pharisei
 quia ih̄e plures discipulos fac̄
 et baptizat quā iohannes. qm̄
 quam ih̄e non baptizaret sed
 discipuli ei. reliquit uideam.
 & abiit iterū in galileam. Op̄e
 rebat autē eum transire persa
 ent ergo. **M**aria.

Ih̄e inciuitatē samarie que
 dicitur sychar. iuxta prediū
 qd̄ dedit iacob ioseph filio suo.

Erat autē ibi fons iacob. **I**hc ergo
 fatigatus erit inere: sedebat sic
 sup̄ fontem. Hora autē erat quasi
 sexta. **V**enit mulier de samaria:
 haurire aquā. **D**icit ei ih̄e. **V**a dā
 bibere. Discipuli enim ei abierāt
 inciuitatē: ut eibos emerent. **D**i
 cit ḡ ei mulier illa samaritana.
 Quomodo tu uideis cū sis. bibe
 ame poscas: que sum mulier sa
 maritana. **N**on enim contum̄
 uidei samaritanis. **R**espondit
 ih̄e: & dixit ei. Si scires donum
 dei. et quis est qui dicit tibi dā
 bibere: tu forsitan petiſſes abeo.
 et deduſſet t̄ aquam uiuā. **V**nde
 neq; in quo haurias habes: i pu
 reius altus est. **V**nde ergo habes
 aquā. **H**unquid tu maiore es
 patre nřo iacob qui dedit nobis
 p̄teum. et ipse ex eo bibit & filii
 eius. et pecora eius. **R**espondit
 ih̄e: et dixit ei. **O**mnis qui bibit
 ex aqua hac: sicut uā. Qui au
 tem bibit ex aqua quam ego da
 bo ei. non sicut in eternū: s; aq
 quā dabo ei fiet in eo fons aque
 salientis inuitā eternā. **D**icit ad
 eum mulier. Domine dā hic
 aquam: ut n̄ siciam neq; uenā
 huic haurire. **D**icit ei ih̄e. **V**ade

uoca virum tuū: et ueni huc.
Respondit mulier: & dixit. **Nō**
habeo virum. Dicit ei ihc. Bene
dixisti: quia n̄ habeo virū. Quin
q; enim viros habuisti: & nunc
quē habes non est tuus vir. **Hoc**
dixisti. Dicit ei mulier. Do-
mine video quia pphā es tu.
Patres nři in monte hoc adora-
uerunt: & uos dicitis quia ihc
rosolini est locus ubi adorare
oporet. Dicit ei ihc. Mulier cre-
de m̄: quia ueniet hora quando
neq; in monte hoc neq; in iher-
osolimis adorabit patrem. **Vas**
adoratis quod nescitis. nos ado-
ramus qđ scimus: quia salus
ex iudeis est. **S;** uenit hora et
nunc est: quando ueri adora-
tores adorabunt patrē inspū
et ueritate. **N**am et pater ta-
les querit: qui adōrent eum.
Sp̄c est deus: et eos qui adorāt
eum in spū & ueritate oporet
adorare. Dicit adeum mulier.
Scio quia messias uenit: qui
dicitur xp̄c. **C**um ergo uenit:
ille nobis annuntiabit omnia.
Dicit ei ihc. **E**go sum: qui loqr-
tecum. Et continuo uenunt
discipuli eius: & mirabantur

qua cum muliere loquebatur.
Homo tamen dixit quid queris:
aut quid loqueris cum ea. Reli-
quit ergo hydriā suam mulier: &
abist inciuitatē. & dicit illis ho-
minib; **V**enite & uidete homi-
nem: qui dixit ī omnia que-
cumq; feci. **N**unquid ipse est
xp̄c? **E**xierunt de ciuitate: et
ueniebant adeum. Interea ro-
gabant eum discipuli dicentes.
Rabbi manduca. Ille autē dix-
is. **E**go cibum habeo mandu-
care: quem uos nescitis. Dice-
bant ergo discipuli adiuuōē.
Hunquid aliquis attulit ei
manducare? **D**icit ei ihc. **M**e-
us cibus est ut faciam uolunta-
tem eius qui misit me: ut pfi-
ciā opus eius. **B**onne uos di-
citis quod adhuc ^{quatuor} menses
sunt. et messis uenit. **E**cce di-
co uobis. **L**euate oculos uiros:
& uidete has regiones. qđ albe
sunt ad messen. **E**t qui metit
mercedem accipit. & congregat
fructū in uitam eternā: ut et
qui seminat simul gaudeat. &
qui metit. **I**n hoc enim est uer-
bum uirū: quia aliis est qui
seminat. & aliis qui metit.